=73

'PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO

AMB - AMBIENTE

skskokokok sk ok ok ok

DETERMINAZIONE

Deter. n. 2529 del 09/11/2004

Oggetto: D. LGS. N. 152/1999, L.R. N. 3/1999, DELIBERAZIONE G.R. N. 1053/2003 E LORO
' SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. DITTA EDIPOWER S.P.A.
AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO, AVENTE RECAPITO NEL CORPO IDRICO
'SUPERFICIALE _ "FIUME PO", DI ACQUE REFLUE INDUSTRIALLI DI
RAFFREDDAMENTO  PROVENIENTI DALL'INSEDIAMENTO (CENTRALE
TERMOELETTRICA) UBICATO IN COMUNE DI PIACENZA, VIA NINO BIXIO N. 27.

LA DIRIGENTE

Premesso che con atto G.P. 31T12.2003 n. 596 dichiarato immediatamente eseguibile-é stato apﬁrovato il
Piano Esecutivo di Gestione 2004 ed individuate le responsabilita gestionali; '

Rilevato che la sottoscritta dr.a Adalgisa Torselli & autorizzata, ai sensi del vigente ‘Regolamento di -
Organizzazione, ad assumere provvedimenti ed a realizzare le operazioni necessarie al perseguimento degli
obiettivi affidati ed all'esercizio delle “Attivita tipiche e consolidate della Struttura” individuate nel succitato

" Piano;
- Visto il D.Lgs 11.05.1999 n.152 e successive modifiche ed integrazioni;

; Vista la LR, 21.04.1999 n.3 “Riforme del sistema regionale e locale” e successive modifiche ed integrazioni,
ed in particolare I'art. 111, comma 1° lett. a), che attribuisce alle Province le funzioni amministrative relative

 alle-autorizzazioni allo.scarico delle acque reflue provenienti dalle reti fognarie;

Vista la Deliberazione della Giunta Regiqﬁale 1053/2003 e successive modifiche ed integrazioni;

1



Atteso che con nota 10.11.2003, prot. n. 534, la Ditta EDIPOWER S.p. A- ha presentato domanda di rinnovo
dell'autorizzazione allo scarico, in corpo idrico superficiale, di acque reflue industriali rilasciata con atto D.D.
n° 1552 del 20.11.2000, successivamente modificato con atto D. D n° 357 del 12.02.2003;

'Preso atto ChE' : -
- lo scarico é stato autorlzzato con D.D. n° 1552 del 20.11.2000 (succésswamente modlf' cato con atto
D.D. n° 357 del 12.02. 2003), avente scadenza il 20.11.2004;
- lo scarico & costituito unicamente da acque di raffreddamento derivanti dal ucto dl produmone
dell’energia elettrica;
- 'lo scarico in argomento recapita nel corpo idrico superF c:ale “Fume Po

Acqmsu:o il parere favorevole, con prescnzlom, al rilascio dell'autorizzazione di cui trattasi, espresso, in
relazione ai profili ambientali, dalla Sezione Provinciale dell’ARPA dl Piacenza con nota del 19. 01 2004, prot
n 489/80P~PC :

Ritenuto, sulla base di quanto sopra esposto, d: autorizzare (rinnovo) la Ditta EDIPOWER S.p. A. allo scarico '

-di acque reﬂue mdustrlall provenienti dall’ |nsed|amento di cui all’ oggetto

Visti:

e o Statuto delI’Ente

o il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive mtegrazmm e mod[F icazioni;
o il vigente Regolamento di Organ[zzazlone, .

DISPONE
Per 'quanto indicato in narrativa

"1 i autor!zzare (rinnovo) fino al 20 Novembre 2008 la Dltta EDIPOWER S. p.A. (C. FISC 13442230150)
~allo scaru:o avente recapito nel corpo idrico superficiale “Fiume Po”, di acque reflue industriali di
raffreddamento ‘provenienti dall'insediamento (centrale termoelettrica) ublcato in Comune di Piacenza,
Via Nino Bixio n° 27, con il rlspetto nel punto di scarico dei limiti della tabella 3 dell’allegato 5

del D. Lgs. n° 152/1999 e successive modifiche ed integrazioni, relativamente. allo scarico in

acque superficiali, fatto salve quanto disposto dall’art. 28, comma 6 del D. Lgs. medesmo,

2. lo scarico, come autorizzato al punto precedente, dovra avvenire nel rispetto delle seguenti prescrizioni:

" a) lo scarico dovra essere in ogni momento accessibile ed attrezzato per consentire il controllo ed il
campionamento delle acque reflue da parte dell'Autorita competente;

b) vengano eseguiti, con frequenza biennale, autocontrolli analitici relativamente al parametro

~ Temperatura durante il periodo-di magra del corpo idrico ricettore “Fiume Po”; copia dei risultati di
tali autocontrolli dovranno essere presentati all’Amministrazione Provmcrale e alla sezione deII‘ARPA di
Piacenza; :

c) nel caso si verifichino |mprev15t1 tecnici allinterno delle aree di Iavoro che modifi chmo il reglme ela
qualithy dello scarico, ovvero malfunzionamenti o disservizi alle' condotte fognarie interne, la Ditta in
‘oggetto dovra immediatamente darne comunicazione, tramite fax, all’Amministrazione Provinciale di
Piacenza, alla Sezione Provinciale del’/ARPA di Piacenza -ed al Dipartimento di Prevenzione
dell'Azienda U.S.L. di Piacenza, indicando le cause dellimprevisto ed i tempi necessari per il ripristino
della normalita; una volta ripresa la plena efﬁuenza se ne dovra dare comunicazione ai mede51ml

- Entij;

d) dovra essere preventivamente comumcata a questa Ammmtstraznone, ogni eventuale modifica o
variazione delle modalita dello scarico rispetto a quanto presentato e descritto nell’ ongmarza istanza
di autorizzazione;

3. di fare riserva di richiedere integrazioni sulla base di eventuali direttive emanate dalla Giunta Regionale e

delle disposizioni contenute nel Piano d! Tutela Acque dl cui all art 44 del D. Lgs. n° 152}1999 e

- successive modifiche ed integrazioni; _ . ,
4. da atto che: ' ’

- che la presente autorlzzazmne ;

' o sostituisce, dalla data del 21 Novembre 2004 quella precedentemente rilasciata con atto
D.D. n° ‘1552 del 20.11.2000, successivamente modificato con atto D.D. n°® 357 del
12.02. 2003




o non sostituisce i provvedimenti di-competenza comunale in rnatena di urbanistica, di edilizia -
ed ambiente che devono essere eventualmente richiesti direttamente dalla Ditta;
o non pregiudica eventuali diritti di terzi;

che il presente provvedimento & conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

che per tutto quanto non previsto nella presente autorizzazione e negli attl rlchlamatl troveranno. g
applicazione le norme generali e regionali;

che il presente prowedlmento non necessﬂ:a del visto di regolarita contablle




RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE -

La suestesa determlnazsone viene oggi pubblicata all’Albo Pretorlo per qumdia giorni consecutivi al sensi dell’art. 21
comma 2° dello Statuto vigente. .

' Piacenza, i .Li..f{ R‘.,if' ' Eﬁi}ﬁ 2 : ! Dirigente Ufficio Affari Istituzionali

+io PRV Y

Copia conforme all‘originale per uso amministrativo.

Piacenza, i Ufficio Affari Istituzionali

Su conforme dichiarazione del messo nohfi Fe, attesto che il presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio per
15qg. Consecutnn, dal ' // “al - ’

-

Piacenza, i - - H,,»/ _ _
IL MESSO NOTIFICATORE e S '~ Dirigente Ufficio Affari Istituzionali

G



